ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai cập nhật số liệu

báo cáo Hệ thống thông tin

báo cáo tỉnh

Đăk Hà, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Viễn thông Kon Tum.

Thực hiện Quyết định số 564/QĐ-UBND ngày 05 tháng 09 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tạm thời, vận hành và khai thác

Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Kon Tum; Uỷ ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các đơn

vị, địa phương quản lý, sử dụng và thực hiện các loại báo cáo trên Hệ thống thông tin

báo cáo tỉnh đảm bảo theo đúng Quy chế của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nhằm phát huy hiệu quả Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh khi triển khai đồng bộ

từ cấp tỉnh, cấp huyện đến cấp xã góp phần thúc đẩy chuyển đổi số trong nội khối cơ

quan hành chính nhà nước các cấp trên địa bàn huyện, đồng thời hiện đại hóa công tác

chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân huyện trong thời gian tới, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý của ngành, đơn vị, địa phương

mình khẩn trương chỉ đạo cán bộ, công chức thực hiện cập nhật số liệu báo cáo định

kỳ các chỉ tiêu kinh tế - xã hội trên Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh1 (theo Phụ lục I

đính kèm) và chịu trách nhiệm về các số liệu đã được cập nhật trên Hệ thống thông

tin báo cáo của tỉnh. Thời gian thực hiện báo cáo trên hệ thống bắt đầu từ kỳ báo

cáo tháng 09 năm 2023 (quy trình thực hiện báo cáo theo Phụ lục II đính kèm).

- Các cơ quan, đơn vị huyện đề xuất các các biểu mẫu báo cáo phục vụ công

tác chỉ đạo điều hành của UBND huyện để thực hiện số hóa lên Hệ thống thông tin

báo cáo của tỉnh (nếu có) gửi về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 10/09/2023

(chi tiết hướng dẫn đề xuất biểu mẫu theo Phụ lục III đính kèm).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Thanh tra huyện:

Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện cập nhật thông

tin dữ liệu về các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, phòng chống tham nhũng đúng quy định

trên Hệ thống. Định kỳ tổng hợp số liệu báo cáo của các cơ đơn vị, địa phương để

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Tổng hợp các biểu mẫu báo cáo của các đơn vị đã đề xuất, phối hợp với Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Viễn thông Kon Tum số hóa các biểu mẫu báo cáo trên

1 Tại địa chỉ: https://hethongbaocao.kontum.gov.vn

Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh để đưa vào thực hiện báo cáo trên Hệ thống theo

quy định. Bắt đầu từ tháng 9 năm 2023.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện triển khai thí

điểm Trung tâm chỉ đạo điều hành huyện trong thời gian tới, cụ thể:

+ Tham mưu triển khai các nội dung để đầu tư xây dựng phòng điều hành, các

trang thiết bị cần thiết của Trung tâm chỉ đạo điều hành huyện Đăk Hà (màn hình

ghép, bộ điều khiển, máy tính, ...).

+ Xây dựng quy chế tạm thời để vận hành và khai thác thông tin dữ liệu được

tích hợp lên Trung tâm chỉ đạo điều hành huyện Đăk Hà (sau khi được đầu tư).

+ Phối hợp với Viễn thông Kon Tum và các đơn vị liên quan triển khai thí

điểm hợp phần giám sát tình hình phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện, giám

sát tình hình xử lý hồ sơ thủ tục hành chính để phục vụ công tác chỉ đạo điều hành

của Ủy ban nhân dân huyện trong các phiên họp thường kỳ, đột xuất đảm bảo an

toàn an toàn, an ninh thông tin. Bắt đầu từ tháng 09 năm 2023.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện cân đối,

bố trí nguồn kinh phí thực hiện.

5. Đề nghị Viễn Thông Kon Tum:

- Chỉ đạo bộ phận kỹ thuật thường xuyên, liên tục hỗ trợ các đơn vị, địa

phương của huyện trong việc triển khai các nội dung nêu trên đạt kết quả.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện hoàn thiện việc số hóa các

biểu mẫu báo cáo phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân huyện;

triển khai có hiệu quả Trung tâm chỉ đạo điều hành của huyện, đồng thời đảm bảo

đồng bộ các số liệu báo cáo thuộc phạm vi của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà (báo

cáo kinh tế - xã hội, báo cáo chuyên ngành liên quan) lên Trung tâm chỉ đạo điều

hành huyện phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

huyện trong các phiên họp thường kỳ.

6. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề ghị các cơ quan

đơn vị, địa phương liên hệ đầu mối hỗ trợ Hệ thống để được hướng dẫn: (1) Ông Lê

Duy Tuấn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện (Số điện thoại:

0968.867.336); (2) Ông Võ Ngọc Hải, Viễn thông Kon Tum (số điện

thoại:0889.226.565) hoặc Tổng đài hỗ trợ: 02603.833.293; nhóm Zalo hỗ trợ:

https://zalo.me/g/iqehyz585.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND huyện;

- Viễn thông Kon Tum (p/hợp);

- Lưu: VT, TTHC, VTH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-09-05T15:01:05+0700

		2023-09-05T20:12:47+0700

		2023-09-06T07:55:38+0700

		2023-09-06T07:55:38+0700

		2023-09-06T07:55:38+0700

		2023-09-06T07:55:38+0700

		2023-09-06T07:55:38+0700